
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.  30          del     05.03.2012 
 

O G G E T T O 
 
 
Patrocinio morale all’Associazione Più 7 per manifestazione sportiva “Molfetta League” – 
Torneo di calcio a 5. 
 
L’anno duemiladodici, il giorno cinque del mese di marzo nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
 

• Con nota pervenuta al Protocollo Generale del Comune in data 12/01/2012 
n.2296, il Sig. Francesco Tempesta, in qualità di legale rappresentante 
dell’Associazione Culturale Più 7, chiede il patrocinio morale della civica 
Amministrazione per la manifestazione sportiva “Molfetta League” – torneo di 
calcio a 5; 

• Dalla relazione illustrativa si evince che il torneo inizierà il 20 febbraio e si 
concluderà a maggio c.a., si svolgerà presso la struttura sportiva “Nettuno” e 
sarà caratterizzato da un nuovo tipo di format, in cui tutte le partite saranno 
seguite in tempo reale dai cronisti di “Più 7” con foto, video, commenti e voti ai 
singoli calciatori con pubblicazione sul sito dell’Associazione e con cadenza 
settimanale sul portale MolfettaLive; 

 
Valutata l’importanza della manifestazione sia sotto il profilo sportivo che sotto quello 
sociale; 

 
Tutto ciò premesso: 

 
Visto che il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi: 
 

• “a promuovere e sostenere iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo 
libero con particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali e sportive 
dilettantistiche”; 

• “riconoscere, promuovere e valorizzare il fondamentale ruolo sociale della 
pratica sportiva”; 

 
Ritenuto che la suddetta iniziativa ben si inserisce nelle finalità ed obiettivi perseguiti da 
questo Comune ed esplicitati nello Statuto Comunale; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno accogliere la richiesta dell’Associazione Più 7, 
concedendo il patrocinio richiesto; 
 
Visto il T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Acquisito il parere favorevole del Dirigente Settore Lavori Pubblici, ai sensi dell’art. 49 
– 1° comma  del T.U.EE.LL., approvato con D. D.vo n.267/2000 (il provvedimento non 
ha rilevanza contabile); 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato; 
 

1. Accogliere, per quanto in premessa, la richiesta dell’Associaziazione Culturale 
Più 7, e concedere il patrocinio morale della civica Amministrazione alla 



manifestazione “Molfetta League” programmata a partire dal 20/02/2012 presso 
la struttura sportiva Nettuno. 

 
2. Nominare Responsabile del procedimento il Sig. Leonardo Sgherza Sgherza. 
 
3. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività, al 

Sig. Dirigente del Settore Lavori Pubblici e Sport, al Sig. Capo Settore 
Economico-Finanziario, nonché al Responsabile del procedimento. 
 


